
 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ОРЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

      15 июня 2020 года    № 63/3 

                                                              г. Орёл 

 

 

Об организации на территории Орловского района голосования групп 

участников голосования, которые проживают (находятся) в населенных 

пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования 

и транспортное сообщение с которыми затруднено, на общероссийском 

голосовании по вопросу одобрения изменений в Конституцию 

Российской Федерации  

 

В соответствии с Законом Российской Федерации о поправке 

к Конституции Российской Федерации от 14 марта 2020 года № 1-ФКЗ 

«О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации 

и функционирования публичной власти», пунктом 10.6 Порядка 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений 

в Конституцию Российской Федерации, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 20 марта 

2020 года № 244/1804-7 (в редакции постановления от 2 июня 2020 года 

№ 250/1840-7), постановлением Избирательной комиссии Орловской области 

от 11 июня 2020 года № 93/677-6 «О проведении на территории Орловской 

области голосования групп участников голосования, которые проживают 

(находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют 

помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми 

затруднено, на общероссийском голосовании по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию Российской Федерации», на основании 

предложений главы администрации Орловского района территориальная 

избирательная комиссия Орловского района РЕШИЛА:  



1. Определить  на территории Орловского района перечень 

населенных пунктов и иных мест, где отсутствуют помещения для 

голосования и транспортное сообщение с  которыми затруднено, для 

проведения  голосования групп участников голосования, которые в них 

проживают (находятся), в период с 25 по 30 июня 2020 года согласно 

приложению. 

2. Участковым избирательным комиссиям: 

- обеспечить информирование участников голосования о возможности 

голосования, указанного в пункте 1 настоящего решения, в том числе 

о сроках и месте его проведения; 

-   при организации голосования, указанного в пункте 1 настоящего 

решения, соблюдать Рекомендации избирательным комиссиям 

по профилактике рисков, связанных с распространением коронавирусной 

инфекции (COVID-19), при подготовке и проведении общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации, утвержденные Федеральной службой по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека и согласованные с Центральной 

избирательной комиссией Российской Федерации. 

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Орловской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Орловского района 

И.Б.Филонову. 

5. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Орловского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района  

  

              А.С. Стебакова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района 

  

              И.Б. Филонова 

                                                                                             

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к решению территориальной 

избирательной комиссии  

Орловского района 

от 15 июня 2020 года № 63/3 

 

 

Перечень населенных пунктов и иных мест,  

где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение 

с которыми затруднено, для проведения  голосования групп участников 

голосования, которые в них проживают (находятся) 

 

№ 

п/п 
№ УИК Наименование населенного пункта (иного места) 

1.  579 поселок Учебный 

  деревня Сабуровские Выселки 

  поселок Дружный 

2.  580 поселок Малая Саханка 

  деревня Большая Фоминка 

  деревня Альшанские Выселки 

3.  581 деревня Кузнецы 

  деревня Кнубрь 

  деревня Быстрая 

4.  582 деревня Агеевка 

  деревня Хомуты 

  село Салтыки 

  село Спасское 

5.  546 деревня Долбилово 

  деревня Масальское 

6.  547 деревня Альяное 

  деревня Малеевка 

7.  556 деревня Жиляева 

  село Каменка 

  поселок Красная Горка 

  деревня Гавриловская 

  деревня Фандеева 

  поселок Большевик 

  поселок Большие Озерки 

8.  557 деревня Распоповские Дворы 



  деревня Арсеньева 

  поселок Крутовский 

  деревня Глазово 

  поселок Александровский 

  деревня Полозово 

9.  560 деревня Золотилова 

  деревня Казначеево 

10.  561 деревня Жукова 

  поселок Зарощенский 

  село Ломовец 

  деревня Пронина 

  деревня Кулига 

  село Клейменово 

  деревня Плаутино 

  село Паслово 

  деревня Заречная 

  деревня Ботавина 

  деревня Борнякова 

11.  571 поселок Орлик 

12.  572 деревня Маслово 

  поселок Зелёная Роща 

  деревня Извеково 

  село Солнцево 

  поселок Садовый 

  поселок Русский 

  поселок Саханский 

  Поселок станция Саханская 

  поселок Надежда 

13.  574 деревня Усть - Рыбница 

  деревня Кулики 

  деревня Нижний Хутор 

14.  585 деревня Зяблое 

  поселок Ивановка ул.Колхозная 

  поселок Ивановка ул.Тихий сад 

  поселок Карьер 

  поселок Гремячий 

15.  586 деревня Новая деревня 

16.  587 деревня Азаровка 



  деревня Карпово 

  деревня Козиновка 

  деревня Кулешовка 

  деревня Леонтьево 

  деревня Становое 

  деревня Топкое 

  поселок Заря 

  поселок Наборный 

17.  598 деревня Ольховец 

  деревня Леженки 

18.  599 поселок Лесной 

19.  597 деревня Малая Булгакова 

  поселок Булгаковский 

  деревня Лунево 

  деревня Лука Журавинка 

  деревня Медведево 

  поселок Наримановский 

  деревня Парахино 

  деревня Снецкая Лука 

  деревня Верхняя Калиновка 

20.  600 деревня Вязки 

  поселок Вязки 

  деревня Коневка 

  деревня Большая Рябцева 

  деревня Большая Булгакова 

21.  564 поселок Бойцовский 

  поселок Докукинский 

  село Дьячье 

  поселок Дьячевский 

  поселок Мезенский 

  деревня Орехово 

  деревня Пахомово 

  деревня Спицино 

  поселок Хвощевский 

22.  565 деревня Болотово 

  деревня Евдокимово 

  деревня Селихово 

23.  567 деревня Бобровка 



  деревня Щучье 

  поселок Пятницкий 

24.  568 деревня Лошаково 

25.  569 деревня Зыкова 

26.  562 поселок Дъячье 

  поселок Заречье 

  поселок Каменка 

  деревня Подчерное 

  деревня Сомова 

  деревня Слободка 

  деревня Хутор Степь 

27.  563 деревня Большая деревня 

  деревня Дмитровка 

  деревня Радищево 

  поселок Франтихин 

  деревня Хитрово 

28.  583 деревня Голохвастово 

  деревня Толубеева 

  поселок Хомутовские Выселки 

  деревня Нестерово 

  поселок Поваляевы Дворы 

29.  596 село Спасское 

  поселок Муравейник 

  деревня Поветкина 

  деревня Булгаково 

30.  588 деревня Паньково 

  деревня Дубовик 

  деревня Козлы 

  деревня Малая Фоминка 

31.  589 деревня Молчановка 

  поселок Буян 

  деревня Борзенково 

  деревня Ржавец 

32.  590 поселок Телецентр 

  деревня Ананьевка 

  деревня Гуреевка 

  деревня Грачёвка 

33.  591 деревня Бакино 



  деревня Лесная 

  деревня Грачёвка 

34.  592 деревня Жидкое 

  деревня Малая Рябцева 

  деревня Сеножать 

  деревня Черемисино 

  деревня Знаменское 

  деревня Шамардино 

  деревня Кривая Лука 

  деревня Ступишино 

  деревня Кофаново 

  деревня Мрачев Брод 

  деревня Ермолаево 

  деревня Лукьянчиково 

35.  594 поселок Стишь 

  деревня Башковка 

36.  595 деревня Александровка 

  деревня Домнино 

  деревня Липки 

  деревня Шишкино 

  деревня Сорокино 

  поселок Карповский 

  поселок Семендяевский 

37.  550 деревня Паньково 

38.  551 поселок Вязковский 

  деревня Цветынь 

  поселок Лыковский 

39.  555 деревня Овражная 

  поселок Неполодь 

  деревня Мерцалова 

  деревня Распопова 

  деревня Труфаново 

 


